
Dziennik Ustaw Nr 31 1246 Poz. 159 

159 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 marca 1995 r. 

w sprawie zasad i trybu przejściowego wykupienia w 1995 r. należności banków z tytułu odsetek od kredytów 
mieszkaniowych oraz sposobu rozliczeń z tego tytułu. 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 
1995 z dnia 30 grudnia 1994 r. (Dz. U. z 1995 r. Nr 27, poz. 
141 ) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) gospodarstwie domowym - rozumie się przez to gos
podarstwo prowadzone przez osoby stale tam zamiesz
kujące , bez względu na stopień pokrewieństwa i fakt, 
czy wspólnie, czy oddzielnie się utrzymują, 

2) dochodzie gospodarstwa domowego - rozumie się 
przez to sumę przychodów członków gospodarstwa 
domowego, pomniejszonych o koszty ich uzyskania 
(dochód brutto), a także stałych przychodów nie pod
legających opodatkowaniu podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych, w wypadku zaś rolników - dochód 
wynikający z przemnożenia liczby posiadanych przez 
rolnika hektarów przeliczeniowych przez dochód z 1 
hektara przeliczeniowego, ogłaszany przez Ministra Pra
cy i Polityki Socjalnej w Monitorze Polskim, 

3) udokumentowaniu dochodu gospodarstwa domowego 
- rozumie się przez to podpisan ie przeZ kredytobiorcę 
(członka spółdzielni mieszkaniowej) oświadczenia 
o dochodach jego gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. W 1995 r. ze środków budżetu państwa zostaną 
przejściowo wykupione należności banków z tytułu odsetek 
od kredytów mieszkaniowych zaciągniętych do dnia 31 maja 
1992 r. na: 

1) budowę mieszkań spółdzielczych , 

2) budowę domów jednorodzinnych albo lokali w domach 
wielomieszkaniowych na zaspokojenie potrzeb właś
ciciel i domów lub lokali , 

3) nadbudowę lub rozbudowę budynków mieszkalnych, 

4) przebudowę strychów, suszarń bądź innych pomiesz
czeń niemieszkalnych na cele mieszkalne, 

5) remonty, modernizację i rewaloryzację lokali i budynków 
mieszkalnych, z wyjątkiem bieżącej konserwacji i od
nawiania mieszkań . 

2. W 1995 r. ze środków budżetu państwa zostaną 
również przejściowo wykupione należności banków z tytułu 
odsetek od kredytów mieszkaniowych zaciągniętych na 
warunkach określonych w § 3a rozporządzenia Rady Minist
rów z dnia 16 maja 1994 r. w sprawie zasad i trybu 
wykupienia w 1994 r. należności banków z tytułu odsetek od 
kredytów mieszkaniowych oraz sposobu rozliczeń z tego 
tytułu (Dz. U. Nr 61 , poz. 256 i Nr 139, poz. 750) . 

3. Przejściowe wykupienie ze środków budżetu państ
wa należności banków z tytułu nie spłaconych przez kredyto 
biorcę odsetek od kredytów zaciągniętych przez spółdzielnie 
mieszkaniowe następuje, jeżeli spółdzielnia spłaca k~edyt 
wraz z należnymi odsetkami, w kwocie nie mniejszej od . 
iloczynu powierzchni użytkowej lokali obciążonych kredy
tem oraz normatywnej wielkości spłaty za 1 m2 powierzchni 
użytkowej, określonej w ust. 6. 

4. Członek spółdz ielni zajmujący mieszkanie obciążone 
kredytem, o którym mowa w ust. 3, jest zobowiązany do 
wnoszenia na poczet spłaty kredytu, wraz z należnymi 

odsetkami, w części przypadającej na zajmowany przez niego 
lokal, wpłat w wysokości nie niższej od iloczynu powierzchni 
użytkowej tego lokalu oraz normatywnej wielkości spłaty za 
1 m2 powierzchni użytkowej, określonej w ust. 6. 

5. Przejściowe wykupienie ze środków budżetu państ
wa należności banków z tytułu nie spłaconych przez kredyto
biorcę odsetek od kredytów zaciągniętych przez osoby 
fizyczne na cele określone w ust. 1 pkt 2-5 następuje, jeżeli 
kredytobiorca spłaca kredyt, wraz z należnymi odsetkami, 
w wysokości nie niższej od iloczynu powierzchni użytkowej 
zajmowanego przez niego lokalu oraz normatywnej wielko
ści spłaty za 1 m2 powierzchni użytkowej, określonej w ust. 6. 

6. Normatywną wielkość spłaty kredytu, wraz z odset 
kami za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu, stanowi jedna 
trzystapięćdziesiąta przeciętnego miesięcznego wynagro
dzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw (bez Polskich Kolei 
Państwowych, Poczty Polskiej i Telekomunikacji Polskiej 
S.A.) w danym województwie w drugim miesiącu kwartału 
poprzedzającego kwartał, ża który jest dokonywana spłata 
kredytu. Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
ogłasza w Monitorze Polskim normatywną wielkość spłaty 
na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego. 

7. Przejściowe wykupienie ze środków budżetu państ
wa należności banków z tytułu nie spłaconych przez kredyto
biorców odsetek od kredytów, o których mowa w ust. 3 i 5, 
następuje, jeżeli: 

1) bank ograniczy roszczenia wobec kredytobiorcy z tytułu 
spłaty kredytu i odsetek do kwoty określonej w ust. 3 i 5, 
a kredytobiorca będzie spłacał, z zachowaniem zasad 
określonych w ust. 3-5, odsetki przejściowo wykupio
ne ze środków budżetu państwa w kwocie zwaloryzo
wanej, zgodnie z zasadami określonymi w § 7, 

2) oprocentowanie kredytu w 1995 r. nie przekroczy: 

a) na inwestycje rozliczone - stopy procentowej kre
dytu lombardowego ustalanej przez Prezesa Narodo
wego Banku Polskiego, powiększonej o 4,5 punktu 
procentowego, 

b) na inwestycje w trakcie realizacji - 125% stopy 
procentowej kredytu lombardowego ustalanej przez 
Prezesa Narodowego Banku Polskiego. 

8. W 1995 r. przejściowemu wykupieniu ze środków 
budżetu państwa podlega ta część naliczonych przez bank 
odsetek, której nie pokrywają spłaty wnoszone przez kredy
tobiorców według zasad określonych w ust. 3 i 5: 

1) w wysokości 100% na leżności banku z tytułu odsetek 
od kredytów na inwestycje rozliczone, 

2) w wysokości 10% należności banku z tytułu odsetek od 
kredytów na inwestycje wtrakcię realizacji . 

9. Środki wpłacone przez kredytobiorcę na poczet spła
ty zadłużenia bank będzie przeznaczał, z zastrzeżeniem § 4, na 
spłatę w następującej kolejności: 



Dziennik Ustaw Nr 31 - 1247 Poz. 159 

1) raty kapitałowej, 

2) zadłużenia kredytobiorcy wobec banku i zadłużenia 
kredytobiorcy z tytułu przejściowego wykupienia od
setek oraz zadłużenia z tytułu naliczonych w 1995 r. 
kwot waloryzacji, proporcjonalnie do stanów zadłużenia 
na koniec poprzedniego kwartału. 

10. Środki przeznaczone przez bank na spłatę zadłuże
nia kredytobiorcy z tytułu przejściowego wykupienia odsetek 
oraz zadłużenia z tytułu naliczonych w 1995 r. kwot walory
zacji , o których mowa w ust. 9 pkt 2, w pierwszej kolejności 
pomniejszają zadłużenie kredytobiorcy z tytułu przejściowe
go wykupienia odsetek. 

11 . Sposób rozliczeń z bankami z tytułu przejściowego 
wykupienia odsetek określają umowy zawarte przez Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz Ministra Fi 
nansów z bankami kredytującymi budownictwo mieszkanio
we. 

§ 3. 1. W 1995 r. ?-e środków budżetu państwa zostaną 
przejściowo wykupione należności banków z tytułu odsetek 
od kredytów udzielonych w okresie od dnia 20 października 
1991 r. do dnia 31 marca 1995 r. osobom fizycznym na 
zaspokojenie własnych potrzeb mieszkaniowych kredyto 
biorców, przez: 

1) budowę albo zakup domów jednorodzinnych lub lokali 
w domu wielomieszkaniowym, zasiedlanych po raz 
pierwszy, 

2) nadbudowę lub rozbudowę budynków mieszkalnych, 

3) przebudowę strychów, suszarń bądź innych pomiesz
czeń niemieszkalnych na cele mieszkalne, 

4) remonty, modernizację lub rewaloryzację lokali i budyn
ków mieszkalnych, z wyjątkiem bieżącej konserwacji 
i odnawiania mieszkań. 

2. Do kosztów budowy domów i lokali, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1, zalicza się również koszty budowy studn i 
i szamb. 

3. Przejściowe wykupienie ze środków budżetu państ
wa należności banku z tytułu odsetek nie spłaconych przez 
kredytobiorcę następuje , jeżeli : 

1) kwota kredytu nie przekracza: 
a) czterdziestosiedmiokrotności miesięcznego udoku

mentowanego dochodu gospodarstwa domowego 
kredytobiorcy w kwartale poprzedzającym dzień za
warcia umowy kredytowej, jeżeli kredyt został udzie
lony na inwestycje mieszkaniowe realizowane na 
podstawie umów kredytowych zawartych do dnia 31 
grudnia 1989 r. , 

b) trzydziestosześciokrotności miesięcznego udoku
mentowanego dochodu gospodarstwa domowego 
kredytobiorcy w kwartale poprzedzającym dzień za
warcia umowy kredytowej , jeżeli kredyt został udzie
lony na inwestycje mieszkaniowe realizowane na 
podstawie umów kredytowych zawartych po dniu 
31 grudnia 1989 r., 

2) kwota kredytu nie przekracza 80% kosztów inwestycji 
i robót wymienionych w ust. 1 i 2, 

3) kredyt jest zabezpieczony hipotecznie lub, do czasu 
założenia księgi wieczystej i wpisu hipoteki, w inny 
sposób określony przez bank, 

4) kredytobiorca spłaca kredyt wraz z należnymi odsetkami 
w wysokości nie mniejszej niż 25 % udokumentowa-

nych miesięcznych dochodów swojego gospodarstwa 
domowego w całym okresie spłaty, z zastrzeżeniem 
ust. 4, i umożliwi bankowi kontrolę spełnienia tego 
warunku, 

5) bank ograniczy roszczenia wobec kredytobiorcy z tytułu 
spłaty kredytu i odsetek do kwoty określonej w pkt 4 
i ust. 4, a kredytobiorca będzie spłacał. z zachowaniem 
zasad określonych w pkt 4 i ust. 4, odsetki przejściowo 
wykupione ze środków budżetu państwa w kwocie 
zwaloryzowanej zgodnie z zasadami określonymi w § 7, 

6) oprocentowanie kredytu w 1995 r. nie przekroczy stopy 
procentowej kredytu lombardowego ustalanej przez 
Prezesa Narodowego Banku Polskiego, powiększonej 
o 4,5 punktu procentowego. 

4. Jeżeli kredytobiorca lub członek jego gospodarstwa 
domowego prowadzi działalność gospodarczą lub wykonuje 
wolny zawód, kwota' przeznaczona przez niego na spłatę 
kredytu wraz z odsetkami nie może być niższa niż 25% kwoty 
stanowiącej 150% przeciętnego wynagrodzenia miesięcz
nego w poprzednim kwartale, ogłaszanego przez Główny 
Urząd Statystyczny do celów emerytalnych. 

5. W 1995 r. przejściowemu wykupieniu ze środków 
budżetu państwa podlega ta część naliczonych przez bank 
odsetek, której nie pokrywają spłaty wnoszone przez kredy
·tobiorców według zasad określonych w ust. 3 pkt 4 i ust. 4. 

6. Środki wpłacone przez kredytob iorcę na poczet spła
ty zadłużenia bank będzie przeznaczał. z zastrzeżeniem § 4, na 
sp/atę w następującej kolejności : 

1) odsetek od zadłużenia kredytobiorcy wobec banku, 

2) zadłużenia kredytobiorcy wobec banku i zadłużenia 
kredytobiorcy z tytułu przejściowego wykupienia od
setek oraz zadłużenia z tytułu naliczonych w 1995 r. 
kwot waloryzacji, proporcjonalnie do stanów zadłużenia 
na koniec poprzedniego kwartału . 

7. Środki przeznaczone przez bank na spłatę zadłużenia 
kredytobiorcy z tytułu przejściowego wykupienia odsetek 
oraz zadłużenia z tytułu nal iczonych w 1995 r. kwot walory
zacji , o którym mowa w ust. 6 pkt 2, w pierwszej kolejności 
pomniejszają zadłużenie kredytobiorcy z tytułu przejściowe
go wykupienia odsetek. 

8. Sposób rozliczeń z bankami z tytułu przejściowego 
wykupienia odsetek określają umowy zawarte przez Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz Ministra Fi
nansów z bankami kredytującymi budownictwo mieszkanio
we. 

§ 4. 1. Jeżeli kredytobiorca (członek spółdzielni miesz
kaniowej) w okresie spłaty kredytu wykorzystanego na 
budowę mieszkania lub domu jednorodzinnego wnosi wpła
ty przekraczające poziom określony w § 2 ust. 3-5 oraz 
w § 3 ust. 3 pkt 4 i ust. 4, bank zalicza te dodatkowe wpłaty na 
spłatę kredytu . 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do osób fizycznych 
spłacających kredyty wykorzystane na cele wymienione 
w § 2 ust. 1 pkt 2-5. 

3. Środki wpłacone przez kredytobiorcę na poczet spła
ty zadłużenia w wysokości określonej w § 7 rozporządzenia , 
o którym mowa w § 2 ust. 2, są przeznaczane na spłatę 
kredytu . 

§ 5. 1. Jeżeli dochód gospodarstwa domowego kredy
tobiorcy zajmującego mieszkanie, na które wykorzystano 
kredyty określone w § 2 ust. 1 i 2 i § 3 ust. 1, w przeliczeniu na 



Oz:ennik Ustaw Nr 31 1248 Poz. 159 

członka gospodarstwa domowego spadnie poniżej 75% 
najniższej emerytury, na wn iosek kredytobiorcy (członka 
spółdzielni mieszkaniowej) bank jednorazowo zawiesza 
spłatę kredytu wraz z odsetkami na okres nie dłuższy niż do 
końca 1995 r., a należności banku z tytułu odsetek zostaną 
przejśc iowo wykupione ze środków budżetu państwa . 

2. Jeże li osoby, o których mowa w ust. 1, korzystały 
z zaw ieszenia spłaty w latach poprzednich, spłacają kredyt 
w raz z odsetkami w wysokości 50% normatywnej wielkośc i 
spłaty. 

3. W okresie zawieszenia spłaty, o którym mowa w 
ust. 1 i 2, kredytobiorca jest zobowiązany do dokumentowania 
co kwartał dochodów swojego gospodarstwa domowego. 

4. Przepisy ust. 1 i 2 nie dotyczą osób, o których mowa 
w § 3 ust. 4. 

5. Spółdzielnia mieszkaniowa zawiadamia każdorazo
wo właściwy urząd skarbowy o zawieszeniu, na wniosek 
kredytobiorcy ( członka spółdz ielni mieszkaniowej), spłaty 
kredytu. 

§ 6. Jeżeli mieszkanie w budynku wielorodzinnym lub 
domu jednorodzinnym uzyskuje osoba otrzymująca premię 
gwarancyjną od wkładu zgromadzonego na książeczce mie
szkaniowej, przejściowe wykupienie ze środków budżetu 
państwa odsetek od kredytu następuje pod warunkiem 
przeznaczenia całości wkładu zgromadzonego na ks i ążeczce, 
wraz z odsetkami i premią gwarancyjną, na pokrycie wkładu 

mieszkaniowego lub za liczki na wkład budowlany, a następ 
nie na spłatę w następującej kolejnośc i: 

1) kredytu w części przypadającej na dany lokal lub dom 
jednorodzinny, 

2) zadłużen ia z tytułu przejśc iowego wykupienia odsetek, 

3) zadłużen ia z tytułu nal iczonych kwot waloryzacji. 

§ 7. 1. Nie spłacone przez kredytobiorcę i podlegające 
przejśc iowemu wykupieniu ze środków budżetu państwa 
odsetki za dany kwartał sta nowią zadłużenie kredytobiorcy 
z tego tytułu od dn ia otrzymania przez bank' środków 
z budżetu pa ństwa na ten cel. 

2. Zadłużen ie kredytobiorców z tytułu przejSClowego 
wykupienia odsetek jest waloryzowane kwarta lnie stopą 
kredytu lombardowego ustalaną przez Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego. 

3. kwoty dokonywanej zgodnie z ust. 2 waloryzacji 
zadłu żen i a za poszczególne kwartały 1995 r. są ewiden
cjonowane w ostatnim dn iu kwartału , za który zostały naliczo
ne, i dopisywane do stanu zadłużenia kredytobiorcy z tytułu 
przejściowego w ykupienia odsetek w ostatnim dniu 1995 r. 

§ 8. Rozporządzen ie wchodzi w życie z pierwszym 
dniem m iesiąca następującego po miesiącu , w którym zo
stało ogłoszone . Do tego czasu obowiązują zasady spłat 
kredytów ustalone w rozporządzeniu, o którym mowa 
w § 2 ust. 2. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można na bywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 

- w punkcie sp rzedaży Wydzialu Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstw a Pomocniczego Urzędu Rady M inistrów. al. Jana Chrystiana Szucha 2/ 4, tel. 29 -61-73, 

- w punktach sprzedaży: ul. Ka rolkowa 28 (PH JARD Press), al. Solidarności 83/89 (Księgarn ia Bankowa). al. So l idarności 119 (Wydawnictw o " Bellona", Księgarn ia im. Żeromskiego ) , 
al. Sol i darności 127 (Ks ięgarn ia Sądowa). ul. Wójcickiego 1/3, paw . 14 (Biuro Informacj i Orga nizacyjno- Prawniczej " Infor" ), ul. Swiętokrzyska 12 (ELlNEX), ul Zamenhofa 1 (Dom 
Wydawniczy ABC) , ul. Żurawia 1 A (Ks ięgarn i a Wydawn ictw Prawniczych i Ekonomicznych), ul. Woziwody 34 (G.L.M . Przedsiębiorstwo Handlowo- Uslugowe) - egzemplarze 
bieżące; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży : 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urząd Wojew ódzki) ; BIAŁYSTOK : ul. M ickiew icza 5 (sąd - księgarnia " Interesik") , ul. Swiętojańska 13, p. 501 (Wydawn ictwo BETA); 
BIELSKO - BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd) , ul. Piastowska 40 ( U rząd Wojewódzki) ; BYDGOSZCZ: ul. Waly Jagiellońsk ie 4 (sąd - Księgarn ia Sądowa) ; CHEŁM LUBELSKI 1 : 
ul. Szymanowskiego 7/ 14 (Biuro Rachunkowe) ; CIECHANOW: ul. 17 Stycznia 7 (Zaklad Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego) ; CIESZYN : ul. Bobrecka 1 (Spólka 
Cywilna " Info lex") ; CZĘSTOCHOWA : ul. Dąbrowskiego 23/25 (sąd) ; ELBLĄG : ul. Trybunalska 25 (sąd) ; GDAŃSK : ul. Na Stoku 49 B ( U rząd Skarbowy - księgarnia " Interesik" ), 
ul. Nowe Ogrody 30 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarn i a " Interesik", Sąd Rejonowy) ; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd ) ; GLIWICE: ul. Powstańców Warszawy 23 ( sąd ); 
GORZOW WIELKOPOLSKI : ul. Jagiellończyka 8 ( Urząd Wojewódzki - bibl ioteka zakladowa) , ul. M ieszka I 33 (sąd - Księgarnia Sądowa) ; KALISZ: al. Wolnośc i 13 (sąd ) ; 
KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd ) ; KIELCE: ul. Jana Pawia II 9 (sąd), ul. Seminaryjska 12A (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik"); KOSZALIN: ul. Chopina 
7 (Biuro Rachunkowo- Podatkowe) ; KRAKOW: ul. Basztowa 22 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik") , ul. Krowoderskich Zuchów 2 i ul. Wadowieka 12 (bud. Urzędu 
Skarbowego - księgarn ia " Interesik" ), ul. Przy Rondzie 7 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarn ia " Interesik"); KROSNO : ul. Bieszczadzka 1 ( U rząd Wojewódzki); LUBLIN : 
ul. Krakowskie Przedmieście 43 (bud. Sądu Wojew ódzkiego - księgarnia " Lex") , ul. Krakowskie Przedmieście 76 (Księgarnia Prawnicza) ; ŁODi: ul. Dow borczyków 9/11 (bud. 
Urzędu Skarbowego- księgarn ia "Interesik") , ul. Przędzaln iana 517/9 (BUR -Press) , pl. Dąbrowskiego 5 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik" ), ul. Zamenhofa 2 (bud. 
ZUS - księgarnia " Interesik") , ul. 6 Sierpn ia 84/86 (bud. Urzędu Skarbowego - księgarn ia " Interesik"); OLSZTYN: ul. Opolska 42 (P.w. AFlHAT); OPOLE: pl. Wolności 7/ 8 
(Księgarnia Prawnicza " Kodeks" ). ul. Piastowska 14 ( U rząd Wojewódzki) ; OSTRÓW WIELKOPOLSKI : ul. Sądowa 2 (sąd) : PŁOCK : ul. Kości uszki 6 (Wojew ódzka Bibli oteka 
Publiczna); POZNAŃ : ul. Mlyńska lA (sąd ) , ul. Galileusza 2 (punkt informacyj no-kolportażowy). ul. Klasztorna 1 (F.P.H.U. " SarD·' ) ; PRUSZKOW: ul. Wojska Polskiego 52, paw. 
3 (DRUKAN) ; PRZEMYŚL: pl. Domin ikański 3 (Zaklad Obslugi U rzęd u Wojewódzkiego) ; RADOM : ul. Żeromskiego 53 (Zaklad Obslugi Urzęd u Wojewódzkiego) ; RZESZOW: 
ul. Sreniawitów 3 (sąd) ; SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 ( U rząd Wojewódzki) ; SŁUPSK: ul. Norwida lO/ 50 (Agencja STA -HA) , ul. Szarych Szeregów 13 (Ks ięgarnia Sądowa ); 
SUWAŁKI : ul. Noniewicza 7 (Urząd Wojewódzki); SZCZECIN : ul . Koński Kierat 16/2 ("Starów ka" ), ul. Odrowąża 2 (księgarnia " KontrakC) , ul. Malkowskiego 7/ 2 (.. Buchalter" ), 
ŚWIDNICA : pl. Grunwaldzki 14 (sąd ) , ul. Dluga 1 (księgarn i a " Eureka" ); TARNOBRZEG : ul. M ickiew icza 7 (Zaklad Obslugi Urzęd u Wojewódzkiego) ; TARNOW: ul . Dąbrowskiego 
29 (sąd), TORUŃ : ul. Fosa Staromiejska 12/ 14 (bud. Sądu Rejonowego - Księgarnia Sądowa); WŁOCŁAWEK : ul. 3 Maja 17 (Zaklad Obslugi Urzędu Wojewódzkiego) ; 
WROCŁAW: ul. Krupn icza 6/ 8 (" Paragraf"), ul. Sądowa 1 (PHU " Paragraf"), pl. Powstańców Warszawy 1 (PH U " Andrew-Tag") ; ZIELONA GORA: pl. Slowiańsk i 1 ( sąd) . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 02-903 Warszawa P-1 . 

Reklamacje Z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw 
i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/ 71, 02-903 Warszawa, P-1, do15dni po 

otrzymaniu następnego kolejnego numeru , 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów_ 

Wydawca: Urząd Rady M inistrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafi i Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Pows i ń ska 69/71, P-1, tel. : 694-67 -52, 694-67 -50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69n1 . 

Zam. 2201 -1300-95. Zam . 121/W/PD/95 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 20 gr (12000 zł) 




